
Vi forsøgte at kortlægge hvorvidt der de senere år er forekommet tilfælde af antisemitisk vold i Vesteuropa, 
som i omfang er sammenlignelig eller værre end hændelserne i Amsterdam november 2024. 

ODIRH (Office for Democratic Institutions and Human Rights) er et kontor under OSCE (Organization for 
Security and Co-operation in Europe),1 som indsamler indberetninger om 'Hate crimes' i dens 57 
medlemsstater i Europa, Centralasien og Amerika. Indberetninger kommer fra civilsamfundsgrupper, 
internationale organisationer og Pavestolen. Hver indberetning kan omfatte en eller flere ofre og rubriceres 
som hhv. 'Attacks against property', 'Threats/harassment' eller 'Violent attacks against people'. 'Motivation' 
er angivet som en eller flere af hhv. 'anti-semitic', 'anti-muslim', 'anti-roma', 'anti-christian', 'anti-LGBTI' m.fl. 
I 2024 rapporten2 optræder 5347 indberetninger af hate-crimes, heraf 1389 rapporteringer af 'Violent 
attacks against people' sv.t. 26%. Den højeste andel af 'Violent attacks' fandtes ved 'anti-roma' hate-crimes 
(64%) fulgt af 'anti-LGBTI' (52%), mens opgørelsens laveste andel fandtes ved ’anti-semitic' og 'anti-christian' 
hate-crimes med hver 11%. Sværhedsgraden af ’Violent attacks’ varierede fra spytklatter til vold med 
behandlingskrævende skader. 

Der indgik i 2024 rapporten 411 incidents (indberetninger) om 'violent attacks' med 'anti-semitic' motiv. I 4 
af disse fremgik det at overfaldet havde medført hospitalsbehandling (n=9 personer) (1,0%).3 I  gruppen af 
'violent attacks' med et andet motiv end 'anti-semitic' var det tilsvarende antal 57 (n=78 personer) ud af 978 
(5,8%).4  

Enhver hate-crime er forkastelig og vores fokusering på hospitalsbehandlede ofre beror på at man formoder 
at kompletheden af rapportering er størst ved de alvorligste sager. Det er et vilkår indenfor forskning i 
voldskriminalitet, at statistikker som bygger på anmeldelser, er afhængig af tilbøjeligheden til at anmelde.5 
Det kan antages at alvorlige tilfælde af hate-crimes, som medfører hospitalsbehandling, har større 
sandsynlighed for at blive anmeldt. Den markant lavere andel af hospitalsbehandlede ofre efter ’anti-
semitic’ ’violent’ hate-crimes ift. anden hate-crime, tyder dermed på en højere anmeldelsesgrad af ved 
’anti-semitic’ end ved anden ’violent’ hate-crime, hvilket næppe kan overraske, det stærke offentlige fokus 
taget i betragtning. 

 

Tidligere år 

I 2023 rapporten figurerede eet tilfælde af 'violent attacks' med 'anti-semitic' motiv, som medførte 
hospitalsbehandling ifølge beskrivelsen. I 2022, 2021 og 2020 var der tilsvarende henholdsvis hhv. 5, 4 og 3 
personer.  

 

Anti-muslimsk hate-crimes 

I 2024 blev der rapporteret 6 personer behandlet på hospital efter anti-muslimsk hate-crimes. I 2023 var 
dette tal 11, hvilket overstiger antallet hospitals behandlede ofre for antisemitiske 'violent attacks' for såvel 
2023 som ethvert af årene 2020-2024. 

 
1 https://www.osce.org 
2 https://hatecrime.osce.org/sites/default/files/2025-11/2024%20Hate%20Crime%20Data%20Findings_FINAL_0.pdf 
3 https://u-medieret.dk/HateASHosp_2024_n4.html 
4 https://u-medieret.dk/Hate_non_ASHosp_2024_n57.html 
5 https://dkr.dk/flere-/kriminalitet-og-forebyggelse/hvordan-maales-kriminalitet 



 

Metode 

Data på hate-crimes blev for hvert kalenderår downloadet fra hatecrime.osce.org i regnearksformat. Filerne 
indeholder felterne dato, land, motiv(er), type af hate-crime samt en beskrivelse i fritekst. De fundne 
incidents blev gennemlæst, endeligt rubriceret og antal ofre noteret.  

Hvorvidt en indberetning omfattede hospitalsbehandling blev undersøgt ved at søge i friteksten på 
tekststrenge 'hospital' eller 'emergency'. Fritekst-feltet indeholder de væsentligste detaljer for hver hate-
crime, fx. ‘Two Yeshiva students had their payot and tzitzit pulled by a shop assistant who also made an 
anti-Semitic remark and overcharged them.’ og ‘A male taxi driver of Arab Muslim background was 
repeatedly physically assaulted and had a car door slammed on his back by a white man uttering anti-
Muslim and racist insults’. Alle rapporterede af ’violent attacks’ incidents for 2024 kan læses her.6  

Mange beskrivelser er relativt lakoniske og antal incidents varierer på tværs af lande. Det kan ikke vides med 
sikkerhed om hospitalsbehandling er registreret i alle tilfælde, hvor dette har fundet sted. Ved 
gennemlæsning findes skader som i hvert fald i Danmark ville medføre hospitalsbehandling.7 

 
6 https://u-medieret.dk/HateViolentALL_2024_n1389.html 
7 Ibid 
 


